

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2018

Instituição: 20010159299 - CARITAS DA PAROQUIA DE QUEIRIGA

Número RS/Atividades agregadas: 4

Mapa A. Demonstração dos resultados por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2018	2017
Vendas e serviços prestados		228.203,20	205.139,16
Subsídios, doações e legados à exploração		166.476,92	156.728,64
Subsídios de entidades públicas		165.328,69	155.139,50
ISS, IP – Centros Distritais		165.328,69	151.282,68
Outras entidades públicas		0,00	3.856,82
Subsídios de outras entidades		0,00	0,00
Doações heranças e legados		1.148,23	1.589,14
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-66.317,23	-66.647,06
Fornecimentos e serviços externos		-84.318,08	-89.499,11
Gastos com pessoal		-253.007,74	-245.714,86
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		19.208,33	17.280,93
Correções relativas a anos anteriores		0,00	584,52
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	584,52
Imputação de subsídios ao investimento		18.464,58	15.224,53
Outros rendimentos		743,75	1.471,88
Outros gastos		-693,83	-1.064,92
Correções relativas a anos anteriores		0,00	-8,96
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	-8,96
Outros gastos		-693,83	-1.055,96
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		9.551,57	-23.777,22
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-43.118,65	-40.063,76
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-33.567,08	-63.840,98
Juros e rendimentos similares obtidos		459,73	595,93
Juros e gastos similares suportados		-336,40	-262,35
Resultado antes de impostos		-33.443,75	-63.507,40
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-33.443,75	-63.507,40